O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal, e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 5.645 de 13 de Dezembro de 2016. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2017, no montante de 

R$ 11.177,00 (Onze mil e cento e setenta e sete reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0802 – 2,033 – 0031– 319013000000 – Obrigações Patronais – Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura e Esporte.   

R$          988,00 

0804 – 2,050 – 0001 – 319013000000 – Obrigações Patronais – Secretaria

[...]

1301– 0,003 – 0001 – 319008000000 – Outros Benefícios Assistenciais – 

Encargos Especiais 

R$       9.500,00 

TOTAL 

R$     11.177,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial e/ou 

total das dotações orçamentárias no valor de R$ 11.177,00 (Onze mil e cento e setenta e sete reais) 

conforme quadro abaixo: 

0401– 2,006 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – 

Secretaria Municipal da Administração e Desenvolvimento   

R$     10.172,00 

0801– 2,034 – 0031 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ –